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To: SEE IEEE @minvws.nl]
From: )if

Sent: Mon 12/14/2020 2:49:53 PM

Subject: RE: Kosten RIVM inzet Caribisch deel Koninkrijk

Received: Mon 12/14/2020 2:49:54 PM

Ja klopt, de financiéle afhandeling verloopt via PG.

Verzonden: maandag 14 december 2020 12:52

Aan:BaBES. (512 EEE @minvws.nl>
Onderwerp: RE: Kosten RIVM inzet Caribisch deel Koninkrijk

Dus alle kosten van RIVM voor Cariben voor zowel 2020 als 2021 via jullie laten lopen dus?

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

T 06-

E minvws.nl

www.rijksoverheid.nl

Van: 212 CRAWLEY (51.20 LB eminvws.ni>
Verzonden: maandag 7 december 2020 17:58

Onderwerp: RE: Kosten RIVM inzet Caribisch deel Koninkrijk

RIVM heeft een kostenopgave gedaan van €JJJEEEN voor het calamiteitenbudget. Dit is een RIVM-brede opgave waarin alle

posten zitten die binnen het RIVM zijn geinventariseerd.

Ook bij PG zijn nog generale middelen om dit te kunnen dekken.

De goedkeuring van het totale COVID-programmaBER loopt mee in de goedkeuringsbrief 2021. Ook hiervoor hebben we

generale middelen ontvangen en is dus helemaal gedekt.

Groet,

van: EEEEEE BE GE) IEE minvvs n>
Verzonden: vrijdag 4 december 2020 16:40

aan: BE BRED. (BED) SEED @minvws.ni>
Onderwerp: FW: Kosten RIVM inzet Caribisch deel Koninkrijk

Kun jij op onderstaande mail bij me terugkomen?
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Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

T osHEREC
e IEE ominws.nwww.rijksoverheid.nl

Verzonden: maandag 9 november 2020 12:21

minvws.nl>

minvws.nl>

Het heeft even geduurd, maar ik heb een indicatie van de kosten van het RIVM (zie bijlage).
« Voor 2020 gaat het om dus hoger dan wat opgenomen is in het reguliere programma (zogenaamde

programma 15, begreep ik van ?)
e¢ Voor 2021 gaat het om:

o BES oor het reguliere deel

o [EEEEEJN(via een inputofferte voor het nieuwe programma 19; bijgevoegde offerte is nog niet compleet)

De overschrijding in 2020 wil RIVM ten laste brengen van het calamiteitenbudget. van het RIVM gaf echter aan dat

dit budget ook al uitgeput is? Ik kan deze extra|JJJS{EZJldekken uit de generale middelen die we van FIN hebben ontvangen,
indien het calamiteitenbudget uitgeput is. In dat geval: kan RIVM dat extra bedrag dan rechtstreeks bij ons in rekening brengen?

Voor 2021: hoe ga jij het programma 19 dekken? Hoe wil je omgaan met de Cariben? Ik heb een lichte voorkeur voor directe

afspraken (inhoud en financién) tussen RIVM en ZICN, zodat we de monitoring en verantwoording over onze totale uitgaven voor

de Cariben wat gemakkelijker kunnen doen. Zeker nu er per directie een apart COVID hoofdbudget is aangemaakt. Als we het zo

doen dan neem ik het bedrag op in de volgende claim bij Financien. Ik heb met FEZ en IRF afgesproken voor de kerst met een

begroting van de COVID-19 uitgaven te komen voor het eerste deel van 2021.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

T O06

E minvws.n|

www.rijksoverheid.nl

van:SE) EXE) (ED)EREivVerzonden: dinsdag 13 oktober 2020 13:31

son: ERED] SEED OE OD minisn>
Onderwerp: RE: Kosten RIVM inzet Caribisch deel Koninkrijk

Beperkte kosten RIVM kunnen met PG meelopen. Voor grote kostenposten dienen jullie zelf te claimen.

Dus eerst graag inzicht in de kosten. Dan kunnen we verdere afspraken maken.

Groet
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Verzonden: dinsdag 6 oktober 2020 14:16

Aan:BEBES.BESEE minvws.ni>
Onderwerp: Kosten RIVM inzet Caribisch deel Koninkrijk

Ik sprak onlangs met

| oie
over de extra kosten die RIVM maakt in het kader van Covid-19 hulp in Caribisch deel van het

Koninkrijk. Hij gaf aan dat deze extra inzet onder was van extra inzet van RIVM in Nederland en dat hierover met PG afspraken
gemaakt worden. Wat is jouw beeld? Hoe wil je met kosten van Caribisch deel Koninkrijk omgaan? Wij claimen voor de crisis

extra budget, bij FIN, in tranches. Ik kan dit ook meenemen (als had RIVM nog geen beeld van de kosten), maar wellicht is het

handiger om het via jullie te laten lopen?

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

T 06- RW

E BEALE @minvws.nl

www.rijksoverheid.nl


